

**DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI
A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI**

Con la presente si dichiara che:

gli articoli **SACCHETTI CARTA AVANA LISCIATA riciclata**, nei vari formati e grammature, sono adatti al confezionamento dell'alimento*: "PER GLI ALIMENTI NON SOGGETTI ALLE PROVE DI MIGRAZIONE"

02.01 AMIDI E FECOLE
02.02 CEREALI ALLO STATO ORIGINARIO, IN FIOCCHI, IN PAGLIUZZE (COMPRESI POP CORN, CORN FLAKES E SIMILI)
02.03 FARINE DI CEREALI E SEMOLE
02.04 PASTE ALIMENTARI
02.05 PRODOTTI DELLA PANETTERIA SECCA, DELLA BISCOTTERIA E DELLE PASTICCERIA SECCA B. ALTRI
03.02 DOLCIUMI: A. SOTTO FORMA SOLIDA II ALTRI
03.03 ZUCCHERI E PRODOTTI A BASE DI ZUCCHERI - A. SOTTO FORMA SOLIDA
04.01 FRUTTA INTERA, FRESCA O REFRIGERATA
04.02 FRUTTA TRASFORMATA - A. FRUTTA SECCA O DISIDRATA, INTERA O SOTTO FORMA DI FARINA O DI POLVERE
04.03 FRUTTA IN GUSCIO (ARACHIDI, CASTAGNE, MANDORLE, MARRONI, NOCCIOLE, NOCI COMUNI, PINOLI E SIMILI): A. SBUCCIATA, SECCA
04.04 ORTAGGI INTERI, FRESCHI O REFRIGERATI
04.05 ORTAGGI TRASFORMATI - A. ORTAGGI SECCHI O DISIDRATATI, INTERI O SOTTO FORMA DI FARINA O DI POLVERE
06.06 UOVA SENZA GUSCIO - A. IN POLVERE O SECCHIE - B. ALTRE X
06.07 GIALLO D'UOVO: B. IN POLVERE O CONGELATO
06.08 BIANCO D'UOVO SECCO
07.01 LATTE: D. DISIDRATATO
07.04 FORMAGGI: A. INTERI E CON CROSTA NON COMMESTIBILE
07.05 PRESAME: B. IN POLVERE O SECCO
08.03 PREPARAZIONI PER ZUPPE, MINESTRE O BRODI, ZUPPE, MINESTRE O BRODI PREPARATI (ESTRATTI, CONCENTRATI);
PREPARAZIONI ALIMENTARI COMPOSTE OMOGENEIZZATE, PIATTI PRONTI: A. IN POLVERE O SECCHI - II. ALTRI.
08.04 LIEVITI E SOSTANZE FERMENTANTI - B. SECCHI.
08.08 TARTINE, SANDWICHS, TOASTS E SIMILI CHE CONTENGONO OGNI GENERE DI ALIMENTI:
B. ALTRI
08.10 ALIMENTI SECCHI: B. ALTRI
08.11 ALIMENTI CONGELATI E SURGELATI
08.14 CAFFÈ ANCHE TORREFATTO O DECAFFEINATO O SOLUBILE, SURROGATI DI CAFFÈ IN GRANI O IN POLVERE
08.16 PIANTE AROMATICHE ED ALTRE PIANTE: CAMOMILLA, MALVA, MENTA, TE', TIGLIO ED ALTRE.
08.17 SPEZIE ED AROMI ALLO STATO NATURALE: CANNELLA, CHIODI DI GAROFANO, MOSTARDA IN POLVERE, PEPE,
VANIGLIA, ZAFFERANO ED ALTRE

(*per la denominazione dell'alimento si scelga il prodotto o il gruppo di prodotti in riferimento alle classi indicate dal D.M. 26 Aprile 1993, n.220 e success. aggiorn.)



**DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI
A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI**

sono conformi

a tutte le disposizioni legislative pertinenti, con particolare riferimento alla seguente legislazione comunitaria europea:

- Regolamento (CE) 1935/04
- Regolamento (CE) 2023/2006

ed alla seguente legislazione italiana:

- Decreto Ministeriale 21/3/73 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche

Tipologia di carta/cartone:

Carta

Soddisfa i requisiti di purezza previsti dalla normativa citata ed i seguenti requisiti di composizione:

Materiale idoneo al contatto con alimenti per i quali non sono previste prove di migrazione
(almeno 60% di materie fibrose, al massimo 25% di sostanze di carica, al massimo 15% di sostanze ausiliarie)

Indicare gli alimenti o la categoria di alimenti per i quali il manufatto non è idoneo al contatto:
TUTTI QUELLI NON PRECEDENTEMENTE SPECIFICATI

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno tradizionale

Se Sì, indicare Tempo e Temperatura massime _____

NO

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno a microonde

Se Sì, indicare Tempo e Potenza massime _____

NO

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, a basse temperature

Se Sì, indicare Tempo e Temperatura minime +1°C per la durata dell'alimento

SI

L'azienda dichiara l'idoneità tecnologica del manufatto allo scopo cui è destinato.

A supporto di quanto sopraindicato, l'azienda dichiara di avere a disposizione dell'Autorità competente:

- analisi effettuate su materiali e/o imballaggio finito
- altra documentazione a supporto prevista ai sensi del Reg.(CE) N.1935/2004, art.16, comma 1

Adro, 7 GENNAIO 2020

**ADERCARTA spa**